
36920                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 6-6-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE BILANCIO DELLA SANITÀ E DELLO SPORT 4 giugno 2024, n. 442
L.R. 33/2006 e ss.mm.ii. - AVVISO A e D per la promozione dell’attività fisico-motoria-sportiva nell’anno 
2024. Precisazioni.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
VISTI gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione del sistema contabile 
delle Regioni;
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari;
VISTA la D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021; 
VISTO il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. n. 15 del 28/01/2021;
 VISTA la DGR 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di dirigente 
della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto Giovanni 
Pacifico;
VISTA la D.G.R. n. 710/2023, attuata con D.P.G.R. n. 272/2023 che ha modificato le funzioni della Sezione 
Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per tutti e la sua denominazione in Sezione Bilancio 
della Sanità e dello Sport, secondo le indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento della Promozione 
della Salute e del Benessere Animale ed ha confermato il Dott. Benedetto Giovanni Pacifico quale dirigente;
Inoltre,
VISTA, la Legge Regionale n. 33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per 
tutti”;
VISTA la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;
VISTA la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione 
di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;
VISTA la Legge Regionale n. 37 del 29 dicembre 2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (Legge di stabilità)”;
VISTA la Legge Regionale n. 38 del 29 dicembre 2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024- 2026 della Regione Puglia”; 
VISTA la D.G.R. n. 18 del 22.01.2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 
2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;
PREMESSO CHE
- Con determinazione Dirigenziale 168/DIR/2024/423 è stato approvato ed indetto l’Avviso “AVVISO A e D 
per la promozione dell’attività fisico-motoria-sportiva nell’anno 2024”;

CONSIDERATO CHE
- ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso A e D 2024, possono presentare domanda per il beneficio tutti i soggetti - già 
costituiti alla data di pubblicazione sul BURP dell’Avviso - di seguito specificati aventi sede legale ed operativa 
in Puglia:
• Federazioni Sportive Nazionali/Comitati Regionali;



                                                                                                                                36921Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 6-6-2024                                                                                    

• Discipline Sportive Associate;
• Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche (purché regolarmente affiliate alle Federazioni Sportive 
Nazionali, alle Discipline Sportive Associate, alle Associazioni Benemerite e agli Enti di Promozione Sportiva 
riconosciuti dal CONI e/o dal CIP e costituite con atto pubblico, scrittura privata autenticata o registrata);
• Enti di Promozione Sportiva, Federazioni Sportive Nazionali, Federazioni Sportive Paraolimpiche, 
Associazioni Benemerite riconosciute dal CONI e/o dal CIP e Discipline Associate riconosciute a carattere 
nazionale e presenti a livello regionale;
• Comitati organizzatori regolarmente costituiti e senza scopo di lucro;
• Comuni;
• Altra tipologia di Enti pubblici/privati che nello statuto abbiano finalità sportive o che abbiano maturato 
specifiche e riconosciute competenze nel settore sportivo (ai fini del presente bando sono escluse le 
Parrocchie).

CONSIDERATO ALTRESì CHE
- ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso A e D 2024, la valutazione delle istanze ammissibili a finanziamento sarà 
effettuata da apposita Commissione di valutazione che, al termine dell’attività istruttoria, procederà 
all’elaborazione della graduatoria. Ai fini dell’attribuzione del punteggio, saranno considerate ammissibili a 
finanziamento le proposte che in sede di valutazione avranno raggiunto un punteggio totale non inferiore a 
10/50, secondo la griglia di valutazione, secondo l’ordine di attribuzione del punteggio conseguito. L’ultima 
domanda in graduatoria in posizione finanziabile potrà essere finanziata solo in rapporto alla disponibilità 
finanziaria residua, ed eventualmente, quindi, anche solo parzialmente rispetto al contributo potenzialmente 
concedibile.

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO, con il presente provvedimento si ritiene opportuno – ad integrazione 
e specificazione di quanto disposto con Determinazione Dirigenziale 168/DIR/2024/423 e nel rispetto dei 
principi di imparzialità – integrare i contenuti degli art. 3 e 8 dell’Avviso A e D 2024 nei seguenti termini:
- tra i soggetti beneficiari del contributo possono rientrare anche le Associazioni di Promozione Sociale 
quali Enti Pubblici/privati che nello statuto abbiano finalità sportive o che abbiano maturato specifiche e 
riconosciute competenze nel settore sportivo;
- I contributi saranno assegnati in ordine decrescente di punteggio. In caso di parità di punteggio, sarà 
considerato l’ordine cronologico di presentazione della domanda.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.



36922                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 6-6-2024

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE
Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di 
impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta:

□	 diretto
□	 indiretto 
x   neutro
□	 non rilevato

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di integrare quanto disposto con Determinazione Dirigenziale 168/DIR/2024/423, e nel rispetto dei principi di 
imparzialità – i contenuti degli art. 3 e 8 dell’Avviso A e D 2024 nei seguenti termini:
- tra i soggetti beneficiari del contributo possono rientrare anche le Associazioni di Promozione Sociale 
quali Enti Pubblici/privati che nello statuto abbiano finalità sportive o che abbiano maturato specifiche e 
riconosciute competenze nel settore sportivo;
- i contributi saranno assegnati in ordine decrescente di punteggio. In caso di parità di punteggio, sarà 
considerato l’ordine cronologico di presentazione della domanda.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Coordinamento Azioni e Progetti Amministrativi in Materia di Attività Fisica 
Adattiva
Rosa Pecorelli

Il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport 
Benedetto Giovanni Pacifico


